-

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября 2023 г.                   № 352/534

О принятии администрацией Верхнепогроменского сельского

поселения Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области полномочий по решению вопросов

местного значения органов местного самоуправления,

администрации Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Среднеахтубинской районной Думы от 21.12.2015 года № 52/76

«Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче отдельных

полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь

Уставом Верхнепогроменского сельского поселения, сельская Дума

Верхнепогроменского сельского поселения      р е ш и л а:

1 Администрации Верхнепогроменского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального района принять осуществление

отдельных полномочий по решению вопроса местного значения по

организации в границах Верхнепогроменского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального района водоснабжения населения, а

именно: по приобретению и установке системы доочистки воды в

п.Звездный.

2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Среднеахтубинского муниципального района для осуществления

полномочий по решению вопросов местного значения по организации в

границах поселения водоснабжения населения, будет установлен на

основании методики расчета, а конкретный размер – на основании

соглашения, заключаемого с Администрацией Среднеахтубинского

муниципального района.

3. Администрации Верхнепогроменского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального района заключить соглашение по

передаче полномочий с администрацией Среднеахтубинского

муниципального района.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов